

| | 31 DE DICIEMBRE DE 2018 | 31 DE DICIEMBRE DE 2017 |
|--|----------------------------|----------------------------|
| Flujos de efectivo de las actividades de gestión | | |
| <i>Origen</i> | 367,537,174 | 273,244,295 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 30,845,435 | 19,401,955 |
| Participaciones y Aportaciones | 29,502,687 | 6,517,504 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas | 307,189,052 | 212,237,215 |
| Otros Orígenes de Operación | | 35,087,621 |
| <i>Aplicación</i> | 297,226,531 | 153,664,724 |
| Servicios Personales | 100,859,399 | 95,129,842 |
| Materiales y Suministros | 3,341,133 | 3,360,583 |
| Servicios Generales | 12,845,815 | 15,508,438 |
| Subsidios y Subvenciones | 67,278,094 | 27,288,557 |
| Ayudas Sociales | 9,026,138 | 12,377,304 |
| Otras aplicaciones de Operación | 103,875,952 | 0 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 70,310,643 | 119,579,571 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| <i>Origen</i> | | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Inversión | 0 | 0 |
| <i>Aplicación</i> | | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 61,252,349 | 6,555,044 |
| Bienes Muebles | 1,165,995 | 1,502,909 |
| Otros Aplicaciones de Inversión | 0 | 30,000 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -62,418,344 | -8,087,953 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| <i>Origen</i> | | |
| Endeudamiento Neto | | |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 0 | 0 |
| <i>Aplicación</i> | | |
| Servicios de la Deuda | 58,089,463 | |
| Interno | 58,089,463 | 57,718,224 |
| Externo | | 0 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | | |
| Flujo netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | -58,089,463 | -57,718,224 |
| Incremento/Disminución neta en el efectivo y equivalentes al efectivo | -50,197,164 | 53,773,394 |
| Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del Periodo | 96,387,431 | 42,614,037 |
| Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio | 46,190,267 | 96,387,431 |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ARQ. SALVADOR GONZALEZ GARZA
DIRECTOR GENERAL

LIC. CARLOS EDUARDO GUTIERREZ ESCALANTE
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

